
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 738, DE 03 DE JUNHO DE 2013 

 

“Exonera servidor, a pedido, do cargo de 

Professora de Pedagogia”. 

 

 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e,  

 

 Considerando o Requerimento protocolado com o nº 947/2013, em 

03/06/2013.  

 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, do quadro de funcionários efetivos da Prefeitura 

Municipal de Alto Araguaia, a Senhora CAROLINA GARCIA MARINHO, exercendo o 

cargo de Professora de Pedagogia, a partir de 03 de junho de 2013. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 03 de junho de 2013. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Visto: 
 

Em, ______/________/________ 
 
 

 

___________________________ 
Abilene Antônia de B. Queiroz 

Sec. Mun. Educação 


